

14th August, 2024

To
The General Manager (Listing)
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C 1/G Block,
Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai.

To
The General Manager (Listing)
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai.

Reference: NSE-SCRIP ID: POWERGRID; BSE Scrip Code: 532898
EQ – ISIN INE752 E01010

Sub: Newspaper Publication for Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

Dear Sir,

In terms of Regulations 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached the copies of advertisement published in newspapers regarding notice to shareholders for transfer of equity shares to IEPF Authority under the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

Thanking You,

Yours faithfully,

(Satyaprakash Dash)
Company Secretary &
Compliance Officer

Encl.: a/a.



NOTICE TO SHAREHOLDERS

Sub: Transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time ("the Rules").

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of shares, in respect of which dividend remains unclaimed for seven consecutive years or more, in the name of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has, so far, transferred in favour of IEPF Authority, on respective due dates, all shares in respect of which Interim dividend for the financial year 2016-17 or before had remained unclaimed for a period of seven consecutive years or more. The Company has now, vide its letter dated 09.08.2024 communicated individually, the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred in favour of IEPF Authority in November, 2024 for taking appropriate action and submitting requisite documents to claim unclaimed dividend amount(s) before it is credited to IEPF account. Shareholders are requested to forward the requisite documents as mentioned in said communication to the Company's Registrar and Share Transfer Agent to claim the unclaimed dividend amount(s) on or before 17.10.2024. The list of shareholders whose shares are liable for transfer in favour of IEPF Authority is displayed on the website of the Company at <https://www.powergrid.in/en/details-shareholders>.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by 17.10.2024, the Company, with a view to comply with the requirements set out in the Rules, shall be transferring the said unpaid dividend amount(s) and related shares to IEPF without further notice. Please note that upon such transfer, shareholders can claim the transferred shares along with the dividend from IEPF Authority as per the Rules available at www.iepf.gov.in.

Pursuant to Regulation 40(1) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, requests for effecting transfer of securities shall not be processed unless the securities are held in the dematerialized form with a depository. Hence, shareholders are requested to dematerialize their physical holding. Those shareholders whose folio(s) do not have complete details relating to their PAN and Bank Account, or where there is any change in the bank account details provided earlier, have to compulsorily furnish the details to RTA/ Company for registration/update.

For any information/clarification on this matter, concerned shareholders may write to the Company at investors@powergrid.in or contact Company's Registrar & Share Transfer Agents M/s KFin Technologies Ltd. Unit: Power Grid Corporation of India Limited, Selenium Tower-B, Plot. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguca, Hyderabad-500032.

For Power Grid Corporation of India Limited

Date: 13.08.2024
Place: New Delhi

Sd/-
Satyaprakash Dash
Company Secretary

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

Corp. Off.: Saudamini, Plot No.-2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122001
Regd. Off.: B-9, Qutab Institutional Area, Katwaria Sarai, New Delhi-110016
Website: www.powergrid.in, Email ID: investors@powergrid.in, CIN: L40101DL1989GOI038121

A Maharatna PSU



शेयरधारकों के लिए नोटिस

विषय: कंपनी के इक्विटी शेयरों का विनिधानकर्ता शिक्षा और संरक्षण निधि (आईईपीएफ) प्राधिकरण में हस्तांतरण।

यह सूचना, समय-समय पर यथा संशोधित, विनिधानकर्ता शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, संपरीक्षा, अंतरण और प्रतिदाय) नियम, 2016 ('नियम') के प्रावधानों के अनुसरण में प्रकाशित की जाती है।

नियमों में अन्य मामलों के न्यून, ऐसे सभी शेयरों का जिनके संबंध में लगातार सात वर्षों या अधिक समय के लिए लाभांश का दावा नहीं किया गया है, विनिधानकर्ता शिक्षा और संरक्षण निधि (आईईपीएफ) प्राधिकरण के नाम में हस्तांतरण करने के लिए प्रावधान किया गया है।

नियमों में निर्धारित विभिन्न आवश्यकताओं का पालन करते हुए, कंपनी ने अब तक ऐसे सभी शेयरों को, जिनके संबंध में वित्तीय वर्ष 2016-17 (अन्तरिम) अथवा इससे पहले के लगातार सात वर्षों या अधिक की अवधि के लिए लाभांश का दावा नहीं किया गया था, संबंधित नियत तिथियों को, आईईपीएफ प्राधिकरण में हस्तांतरित कर दिया है। कंपनी ने अब दिनांक 09.08.2024 के अपने पत्र द्वारा संबंधित शेयरधारकों को जिनके शेयर नवम्बर, 2024 में आईईपीएफ प्राधिकरण को हस्तांतरित किये जाने की संभावना है, उचित कार्यवाई किए जाने तथा आईईपीएफ खाते में क्रेडिट किए जाने से पहले अदावाकृत लाभांश राशि का दावा करने के लिए अपेक्षित दस्तावेज प्रस्तुत करने के संबंध में व्यक्तित्व: सूचित कर दिया है। शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे 17.10.2024 को या इससे पहले अदावाकृत लाभांश राशि का दावा करने के लिए उक्त पत्र में यथा उचित अपेक्षित दस्तावेज कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट को अर्पित कर दें। ऐसे शेयरधारकों की सूची, जिनके शेयर आईईपीएफ खाते में हस्तांतरित किये जाने हैं, कंपनी की वेबसाइट <https://www.powergrid.in/en/details-shareholders> पर प्रदर्शित की गई है।

यदि कंपनी को संबंधित शेयरधारकों से 17.10.2024 तक कोई सूचना प्राप्त नहीं होती है, तो कंपनी नियमों में निर्धारित आवश्यकताओं की अनुपालना करते हुए उक्त नियमों की अपेक्षा के अनुरूप आगे बगैर कोई सूचना के अग्रदत्त लाभांश और संबंधित शेयरों को आईईपीएफ खाते में हस्तांतरण कर देगी। कृपया ध्यान दें कि इस तरह हस्तांतरण होने पर, शेयरधारक हस्तांतरित शेयरों और लाभांश का दावा आईईपीएफ से www.iepf.gov.in पर उपलब्ध नियमों के अनुरूप कर सकते हैं।

सेबी (सूचीबद्धता बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 40 (1) के अनुसरण में, प्रतिभूतियों के हस्तांतरण के लिए अनुरोधों को तब तक प्रोसेस नहीं किया जाएगा जब तक कि प्रतिभूतियां डिपॉजिटरी के पास डीमैटोरियलाइज्ड स्वरूप में नहीं हैं। अतः शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपनी भौतिक धारिता को डीमैटोरियलाइज्ड कर लें। उन शेयरधारकों को जिनके फोलियो में उनके बैंक और बैंक खाते के पूर्ण विवरण नहीं हैं, अथवा पूर्व में उपलब्ध कराए गए बैंक खाता विवरणों में कोई परिवर्तन है, तो उन्हें उन विवरणों को अनिवार्य रूप से आरटीए/ कंपनी के पास पंजीकरण/अद्यान करने के लिए प्रेषित करना होगा। इस मामले में किसी भी सूचना/स्पष्टीकरण के लिए, संबंधित शेयरधारक कंपनी को investors@powergrid.in पर लिख सकते हैं अथवा कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट से मैसर्स कॉफिन टेक्नोलॉजिज लि. यूनिट: पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड, सेलेनियम टावर बी, प्लॉट नं. 31-32, फाइनेंशियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद - 500032 से संपर्क करें।

कृते पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

दिनांक : 13.08.2024
स्थान : नई दिल्ली

हस्ता/-
सत्यप्रकाश दाश
कंपनी सचिव

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

कॉर्पोरेट कार्यालय: सौदामिनी, प्लॉट नंबर-2, सेक्टर-29, गुरुगांव, हरियाणा-122001
पंजीकृत कार्यालय: बी-9, कुतब संस्थागत क्षेत्र, कटवारिया सराय, नई दिल्ली-110016
वेबसाइट: www.powergrid.in, ईमेल आईडी: investors@powergrid.in, सीआईएन: L40101DL1989GOI038121
एक महारत्न पीएसयू